
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO TRASFORMAZIONE DIGITALE

REG. DET. DIR. N. 3521 / 2022

Prot. Corr. 02-11/4-1/3-2022 (898)

OGGETTO: Determina a contrarre per l’acquisizione del “Servizio di assistenza informatica” mediante 
procedura aperta, sopra soglia, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa – spesa complessiva di eur 5.534.332,85 (iva inclusa) – CIG 
95014550B6. 

IL DIRIGENTE DI DIPARTIMENTO

Premesso che con Deliberazione Consiliare n. 26 del 31 maggio 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  previsione  2022-2024  nonché il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2022-2024;

dato atto che con delibera giuntale n. 269 del 20/06/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2022-2024 e Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2022; 

dato atto che il  Comune di  Trieste necessita  di  un Servizio  di  Assistenza informatica volto a 
garantire l’operatività, la configurazione e la manutenzione dei sistemi informatici dell’ente;

dato atto che la  funzionalità  del sistema informatico comunale è indispensabile per il  corretto 
funzionamento degli Uffici e dei servizi erogati ai cittadini;

dato atto che  l'attuale servizio di manutenzione, attivato nell'ambito della Convenzione Consip 
SGM di sistemi IP e PDL, scade al 31.03.2023;

dato atto che i servizi e le attività di assistenza concernono i seguenti ambiti di intervento:

1. call center assistenza

2. assistenza informatica 

3. assistenza impianti di videoproiezione e di videoconferenza;

4. ambito licenze sofware;

5. gestione di back office dei beni informatici e telefonici ;

6. gestione magazzini;
Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 2 / 9

7. assistenza in ambito rete dati e fonia fissa

8. cablaggi sedi principali e sedi periferiche;

9. assistenza in ambito fonia mobile;

10. assistenza in ambiti specifici;

11. assistenza straordinaria;

12. assistenza Organi Istituzionali

rilevata pertanto la necessità di attivare la procedura per l'approvvigionamento dei suddetti servizi;

dato  atto  che  la  L.  208/2015,  all'art.  1,  comma  512  prevede  che  “Al  fine  di  garantire 
l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, fermi 
restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, le 
amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto  economico  consolidato  della  pubblica 
amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della 
legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite gli 
strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali 
di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti.”; 

dato atto che il comma 516 prevede che “Le amministrazioni e le società di cui al comma 512 
possono  procedere  ad  approvvigionamenti  al  di  fuori  delle  modalità  di  cui  ai  commi  512  e  514 
esclusivamente  a  seguito  di  apposita  autorizzazione  motivata  dell'organo  di  vertice  amministrativo, 
qualora il bene o il servizio non sia disponibile o idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno 
dell'amministrazione  ovvero  in  casi  di  necessita'  ed  urgenza  comunque  funzionali  ad  assicurare  la 
continuità della gestione amministrativa.”;

dato atto che risultano attualmente attive: 

1. la Convenzione della Centrale Unica di Committenza Regionale per la fornitura dei servizi 
di Assistenza informatica a favore degli EELL – gestione delle PLM [20PGR33];

2. l’Accordo  Quadro Consip per Servizi  di  Gestione e manutenzione sistemi IP e PDL 
(lotto 3)  

atteso  che  l'assenza,  sia  nella  Convenzione  che  nell’Accordo  Quadro,  di  talune  prestazioni 
occorrenti  all'ente  determinano  una  oggettiva  diversità  tra  i  servizi  offerti  e  quelli  di  cui  necessita 
l’amministrazione,  con  la  conseguenza  di  dover  procedere,  in  caso  di  adesione,  tramite  ulteriori  e 
diverse autonome procedure per il reperimento dei servizi di cui necessita la stazione appaltante, con 
oggettivo aggravio dei costi gestionali sia in termini economici che di risorse umane dedicate;

considerato che  ai sensi dell'art. 26 comma 3 della Legge 488/1999 le amministrazioni pubbliche 
possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di 
prezzo-qualita',  come limiti  massimi, per l'acquisto di beni e servizi  comparabili  oggetto delle stesse, 
anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi; 

dato che,  in virtù della citata circostanza  che i servizi informatici disponibili sia nella Convenzione 
CUC Regionale che nell’Accordo Quadro presentano  delle caratteristiche non adeguate a quelle di cui 
necessita  l’ente,  il  Dipartimento  Innovazione  e  Servizi  ai  Cittadini  ha  chiesto  all'organo  di  vertice 
amministrativo l’autorizzazione all’avvio di una autonoma procedura di gara, nel rispetto dei principi e 
delle disposizioni del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 – Codice dei contratti; 

dato atto che il Direttore Generale , in data 30.09.2022, per i motivi esposti in apposita relazione 

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 3 / 9

(Prot.  Corr.  02-11/4-1/1-2022  (682)),  conservata  agli  atti,  ha  autorizzato  l’avvio  di  una  autonoma 
procedura di gara;

dato atto che l’autonoma procedura di gara mira a conseguire, inoltre, maggiori economie di spesa 
rispetto a quelli che ne deriverebbero dall’adesione agli strumenti negoziali messi a disposizione dalla 
Consip e dalla CUC Regionale;

considerato che la procedura aperta ai  sensi dell'art.  60 del D.lgs. 50/2016 integra al meglio il 
principio generale della più ampia partecipazione alle gare pubbliche;     

considerato pertanto legittimo e opportuno procedere, per l'affidamento del servizio di assistenza 
informatica,  mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016 con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, per anni 8 (4 +4 ) - oltre alla eventuale proroga tecnica di mesi 6 -  e 
per un importo a base di gara di Eur.  4.465.810,19 + 18.717,00 di oneri per la sicurezza,  +  IVA 22% 
per un totale di Eur 5.471.123,17;

dato atto altresì che l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità ai propri ordinamenti 
debbano  provvedere  all'assunzione  di  apposita  determina  a  contrarre,  individuando  gli  elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

dato atto  che l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 ha disposto che per gli Enti Locali la determinazione a  
contrarre ne stabilisce il contenuto minimo essenziale che viene di seguito precisato:

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire, attraverso i servizi di assistenza 
informatica, la continuità operativa delle attività degli uffici e dei servizi dell’ente;

b) oggetto del contratto sono i servizi di assistenza informatica inerenti gli ambiti di di intervento 
elencati nei capoversi precedenti e dettagliati negli allegati al presente provvedimento;

c) le clausole contrattuali sono quelle precisate nella bozza di contratto allegata;

d) il sistema ed il criterio di gara sono quelli dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

dato inoltre che la procedura verrà attivata sulla piattaforma e.Appalti.fvg.it;

dato atto che, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, il presente appalto non è stato 
suddiviso in lotti poiché la suddivisione in lotti potrebbe essere di ostacolo ad un esecuzione dell’appalto 
conforme  a  quanto  previsto  nel  capitolato  speciale  e  nei  documenti  di  gara  allegati  al  presente 
provvedimento;

dato atto che: 

 ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  programma  dei  
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  si  spesa)  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 ( c.d.  
Legge di stabilità 2016);

 non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilita' o di conflitto di interesse nei confronti 
dello scrivente, ai sensi della normativa in materia di contrasto alla corruzione;

vista la Delibera di Giunta n. 228 dd. 21.05.2018 (immediatamente esecutiva) - con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento del Comune di Trieste per la ripartizione degli incentivi di cui all'art.  
113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante il “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

vista l'art. 6, comma 2 del suddetto regolamento che attribuisce al Dirigente responsabile della 
Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 4 / 9

struttura competente la costituzione la costituzione dei gruppi di lavoro per lo svolgimento delle fasi e  
delle attività specifiche individuate e incentivate;

visto che il servizio di cui trattasi è stato previsto nel piano biennale degli acquisti di beni e servizi  
2022-2023;

dato atto che con determinazione dirigenziale n 4305/2022 è stato definito il gruppo di lavoro ai 
fini dell'applicazione dell'incentivo per le funzioni tecniche di cui all'art. 113, d.lgs. 50/2016 e s.m.i. ;

rilevato che in base alle tabelle del Regolamento per i Servizi e le Forniture (tabelle B), il servizio in 
argomento rientra nella categoria  A3 che prevede il riconoscimento di una percentuale di incentivo 
massima del 1,60%  da calcolarsi sulla base di gara al netto dell'IVA;

rilevato che l'importo dell'incentivo ammonterebbe ad euro 33.765,85, per il  contratto ed Eur 
33.765,85 per il rinnovo e dovrebbe essere ripartito:

•  per  l'80% (euro  27.012,68  per  il  contratto  +  euro  27.012,68  per  il  rinnovo)  quale  Fondo 
incentivante per le funzioni tecniche, ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 
per il contratto ;

• per il  20% (euro 6.753,17 per il  contratto + euro 6.753,17 per il  rinnovo) quale Fondo per 
l'innovazione, ai sensi del comma 4 dell'art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

richiamata  la  tabella  B2 del  regolamento indicante le modalità  di  suddivisione dell'importo del 
Fondo  incentivante  per  le  funzioni  tecniche,  e  dato  atto  che  nell’appalto  in  parola  alcune  fasi  del 
procedimento non sono incentivabili e pertanto l'impegno ammonta a quindi a Euro 24.851,67 + euro 
24,851,67 per il rinnovo

dato atto che il quadro economico risulta essere il seguente:

Contratto Rinnovo Proroga 

Importo servizio Euro 2.101.557,74 Euro 2.101.557,74 Euro 262.694,72

Oneri Duvri Euro 8.808,00 Euro 8.808,00 Euro 1.101,00

Iva 22% Euro 464.280,46 Euro 464.280,46 Euro 58.035,06

Funzioni tecniche 
(1,60%) - impegnabile

Euro 24.851,67 Euro 24.851,67

Fondo Innovazione Euro 6.753,17 Euro 6.753,17

Totale Euro 2.606.251.04 Euro 2.2.606.251.04 Euro 321.830,77

 gli effetti del presente provvedimento sono subordinati all'insussistenza o alla non insorgenza delle 
situazioni impeditive di cui all'art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

dato atto che la spesa verrà a scadere:

 nel 2023 per Euro 499.831,69;

 nel 2024 per Euro  647.713,45

nel 2025 per Euro 647.713,45

nel 2026 per Euro  647.713,45

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 5 / 9

nel 2027 per Euro 663.110,69

nel 2028 per Euro 647.713,45

nel 2029 per Euro 647.713,45

nel 2030 per Euro 647.713,45

nel 2031 per Euro 485.109,77;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di attivare la procedura per l'affidamento del servizio di assistenza informatica,  mediante 
procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  60  del  D.lgs.  50/2016  con  il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, per anni 8 (4 +4 ) - oltre alla eventuale proroga tecnica di mesi 
6 -  e per un importo a base di gara di Eur.  4.465.810,19 + 18.717,00 di oneri per la sicurezza,  + 
IVA 22% per un totale di Eur 5.471.123,17;
2. di approvare gli allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali;
3. di trasmettere gli atti al Servizio Appalti e contratti per la gestione della procedura di gara 
attraverso l'utilizzo della piattaforma e.Appalti.fvg.it;
4. di prenotare la spesa complessiva di euro 5.502.728,01 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 105.914,14 2023;1059
14,14

2023 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 376.832,02 2023;3768
32,02

2024 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 141.218,86 2024;1412
18,86

2024 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 502.442,69 2024;5024
42,69

2025 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 141.218,86 2025;1412
18,86

2025 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 502.442,69 2025;5024
42,69

2026 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 141.218,86 2026;1412
18,86

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 6 / 9

PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

2026 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 502.442,69 2026;5024
42,69

2027 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 141.218,86 2027;1412
18,86

2027 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 502.442,69 202750244
2,69

2028 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 141.218,86 2028;1412
18,86

2028 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 502.442,69 2028;5024
42,69

2029 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 141.218,86 2029;1412
18,86

2029 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 502.442,69 2029;5024
42,69

2030 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 141.218,86 2030;1412
18,86

2030 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 502.442,69 203050244
2,69

2031 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.004

00001 01003 N 105.914,14 2031;1059
14,14

2031 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 376.832,02 2031;3768
32,02

2027 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 10.332,36 Funzioni 
tecniche - 
2027;1033
2,36

2027 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 6.753,17 Fondo 
Innovazion
e - 
2027;6753,
17

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 7 / 9

2028 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 4.051,90 Funzioni 
tecniche - 
2028;4051,
90

2029 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 4.051,90 Funzioni 
tecniche - 
2029;4051,
90

2030 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 4.051,90 Funzioni 
tecniche - 
2030;4051,
90

2031 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 2.363,61 Funzioni 
tecniche - 
2031;2363,
61

5. di impegnare la spesa complessiva di euro 31.604,84 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 10.332,36 Funzioni 
tecniche - 
2023;1033
2,36

2023 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 6.753,17 Fondo 
innovazion
e - 
2023;6753,
17

2024 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 4.051,90 Funzioni 
tecniche-
2024;4051,
90

2025 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 4.051,90 Funzioni 
tecniche - 
2025;4051,
90

2026 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 4.051,90 Funzioni 
tecniche - 
2026;4051,
90

2027 000175
65

SERVIZI 
INFORMATICI 
PER I SERVIZI 
INFORMATIVI

02506 U.1.03.02.
19.002

00001 01003 N 2.363,61 Funzioni 
tecniche - 
2027;2363,
61

    
6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 8 / 9

della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);
7. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel:

•  nel 2023 per Euro 499.831,69;

•  nel 2024 per Euro  647.713,45

• nel 2025 per Euro 647.713,45

• nel 2026 per Euro  647.713,45

• nel 2027 per Euro 663.110,69

• nel 2028 per Euro 647.713,45

• nel 2029 per Euro 647.713,45

• nel 2030 per Euro 647.713,45

• nel 2031 per Euro 485.109,77;

8.  di  dare  atto  che  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente: 

•  nel 2023 per Euro 499.831,69;

•  nel 2024 per Euro  647.713,45

• nel 2025 per Euro 647.713,45

• nel 2026 per Euro  647.713,45

• nel 2027 per Euro 663.110,69

• nel 2028 per Euro 647.713,45

• nel 2029 per Euro 647.713,45

• nel 2030 per Euro 647.713,45

• nel 2031 per Euro 485.109,77;

9. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute;
10. di dare atto che di dare atto che il presente provvedimento verra' pubblicato sul profilo 
del Comune di Trieste nella sezione “Amministrazione trasparente - bandi di gara e contratti - 
determinazioni a contrarre”.

Allegati:
01_Capitolato_Speciale_2022.pdf

02_CRITERI_OEPV.pdf

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



Pag. 9 / 9

03_Mappa Mentale.pdf

04_elenco_sedi.pdf

05_Modulo Calcolo Punteggi.pdf

06_Dettaglio Prezzi Offerta Economica.pdf

07_DUVRI_servizio assistenza informatica.pdf

08_Mod_Costi_Manodopera.pdf

09_schema_CONTRATTO.pdf

10_11.7a inventario apparati fonia.pdf

11_11.7b inventario rete dati.pdf

12_11.7c costo assistenza apparati rete fonia.pdf

13_11.8a specifiche cablaggi.pdf

14_11.8b elenco dettaglio prezzi cablaggi.pdf

IL DIRIGENTE DI DIPARTIMENTO
ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3521 / 2022



 Atto n. 3521 del 21/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/11/2022 14:08:52


